
Poilievre  chce  zmałpować
Trumpa
27 listopada 2024
Konserwatywny lider Pierre Poilievre zadeklarował odpowiedź na
groźbę  wprowadzenia  wysokich  ceł  na  kanadyjskie  towary,
wysuniętą przez prezydenta-elekta USA Donalda Trumpa będzie
program „Canada Fist” („Przede wszystkim Kanada”).

„Prezydent  Trump  ma  prawo  stawiać  swoich  pracowników  i
bezpieczeństwo swojego kraju na pierwszym miejscu. Ja będę
stawiać  pracowników  Kanady  i  bezpieczeństwo  Kanady  na
pierwszym miejscu” – powiedział Poilievre podczas konferencji
prasowej 26 listopada w Ottawie.

Trump wydał dzień wcześniej oświadczenie, zobowiązując się do
wprowadzenia 25-procentowego cła na wszystkie towary z Kanady
i  Meksyku  od  20  stycznia  2025  r.,  pierwszego  dnia  swojej
administracji. Trump przyjął politykę „America First” podczas
swojej pierwszej kadencji, która pozostaje centralnym punktem
jego platformy na nadchodzącą drugą kadencję. Trump obwinił
Kanadę i Meksyk o to, że wpuszczają do USA ogromną liczbę
nielegalnych imigrantów, dodając, że dopóki nie rozwiążą tego
problemu, „nadszedł czas, aby zapłaciły bardzo wysoką cenę!”

W odpowiedzi kilku premierów prowincji Kanady zaapelowało do
Ottawy o szybkie wzmocnienie ochrony granic. „Rząd federalny
musi  poważnie  potraktować  sytuację  na  naszej  granicy.
Potrzebujemy podejścia i reakcji Team Canada”, napisał premier
Ontario Doug Ford na platformie społecznościowej „X”, mówiąc,
że  25-procentowe  cło  byłoby  „katastrofalne”  zarówno  dla
kanadyjskich, jak i amerykańskich pracowników.

Premier prowincji Alberta Danielle Smith nazwała obawy Trumpa
dotyczące nielegalnych działań na granicy „uzasadnionymi” i w
poście  w  mediach  społecznościowych  wezwała  Ottawę  do
współpracy z nową administracją USA w celu „natychmiastowego
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rozwiązania tych problemów” i uniknięcia taryf celnych.

Zarówno  Ford,  jak  i  Smith  niedawno  zasugerowali  wycofanie
Meksyku z trójstronnej umowy o wolnym handlu i skupienie się
na handlu ze Stanami Zjednoczonymi, powołując się na obawy
dotyczące  chińskiego  importu  do  Meksyku,  który  jest
przekierowywany  do  Kanady  i  Stanów  Zjednoczonych,  omijając
ograniczenia handlowe.

Poilievre zapytany, czy zgadza się na wykluczenie Meksyku z
umowy handlowej, powiedział, że koncentruje się na handlu z
południowym sąsiadem Kanady. „Ameryka odpowiada za ponad 60
procent  naszego  handlu.  Handlujemy  z  USA  bardziej,  niż  z
resztą świata razem wziętą. Zrobię wszystko, co konieczne, aby
zachować  i  chronić  tę  relację  ponad  wszystkie  inne”  –
powiedział Poilievre. Poilievre zaproponował kilka odpowiedzi
na potencjalne cła USA, w tym zniesienie podatku węglowego,
zniesienie limitu emisji dwutlenku węgla, gruntowną przebudowę
systemu imigracyjnego i wzmocnienie armii w celu zwiększenia
bezpieczeństwa.

W kwestii gospodarki wezwał Trudeau do przyjęcia podejścia
„Team Canada” poprzez zniesienie dwóch podatków węglowych –
Federal Carbon Pricing Framework i Clean Fuel Regulations. „To
była  nieodpowiedzialna  polityka  od  samego  początku,  ale
połączenie tak paraliżującego wzrostu podatku od energii z
potencjalnymi  taryfami  wprowadzonymi  przez  Donalda  Trumpa
wpędziłoby  naszą  gospodarkę  w  koszmarne  nurkowanie”  –
powiedział Poilievre. „Nasza gospodarka balansuje na krawędzi
załamania, a teraz stajemy w obliczu tego nowego zagrożenia.
Potrzebujemy planu, który postawi Kanadę na pierwszym miejscu
w kwestii gospodarki i bezpieczeństwa” — dodał.

Poilievre powiedział, że obietnica Trumpa dotycząca obniżenia
cen benzyny w USA o połowę stwarza szansę dla kanadyjskiego
eksportu energii, zauważając, że polityka ta będzie skuteczna
tylko w przypadku zwiększenia importu energii z Kanady. W
ramach  wysiłków  na  rzecz  zwiększenia  bezpieczeństwa



ekonomicznego Poilievre zaapelował do Ottawy o monitorowanie i
zapewnienie  wyjazdu  4,9  miliona  tymczasowych  pracowników
zagranicznych, których zezwolenia na pobyt tracą ważność do
końca roku.
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